
BR.0002.3.2020.AB 

 

PROTOKÓŁ NR XIX / 20 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 27 lutego 2020 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Wilka. Początek obrad – 

godzina 12.05.    

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Małgorzata Benc 

Zbigniew Rok 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Rafał Porc, przedstawiciele władz samorządowych 

gmin powiatu zawierciańskiego, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, 

kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, Naczelnicy Wydziałów, Kierownicy Biur  

i Samodzielnych Referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków 

masowego przekazu i inni goście, zgodnie  z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzył Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,  

a tym samym prawomocność XIX sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Na wstępie 

poinformował, że  pismem z dnia 4 lutego 2020 roku został wyznaczony przez 

Przewodniczącą Rady Powiatu Małgorzatę Benc do wykonywania zadań spoczywających na 

przewodniczącym rady w okresie jej nieobecności od dnia 20 lutego do dnia 13 marca 2020 

roku. Następnie powitał radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, 

biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. 

 

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego im w materiałach porządku obrad sesji.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk przedstawił wniosek Zarządu Powiatu z dnia 

27 lutego br. w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji o punkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie 
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projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Rady Społecznej przy Szpitalu 

Powiatowym w Zawierciu w kadencji 2020-2024”. 

W uzasadnieniu przedmiotowego wniosku wskazano, że dotychczasowa kadencji Rady 

Społecznej Szpitala Powiatowego w Zawierciu, będącej organem inicjującym i opiniodawczym 

podmiotu tworzącego oraz doradczym Dyrektora szpitala, zakończyła się w dniu 25 lutego 2020 

roku. Członkami Rady Społecznej są: przedstawiciel Wojewody, przedstawiciel powiatu oraz 

przedstawiciele gmin wskazani przez organy stanowiące. Ostatnia uchwała w sprawie wyboru 

przedstawiciela gminy do składu osobowego Rady Społecznej została podjęta w dniu 26 lutego 

br.  Wobec powyższego wprowadzenie powyższego projektu uchwały do porządku obrad sesji  

w dniu dzisiejszym ze względu na konieczność zapewnienia Szpitalowi Powiatowemu  

w Zawierciu prawidłowej realizacji zadań, określonych w statucie placówki i w ustawie  

o działalności leczniczej jest uzasadnione. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty przy 19 głosach 

„za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk ustalił, że projekt uchwały, o który 

rozszerzony został porządek obrad sesji, rozpatrywany będzie w pkt 11. Projekt uchwały, 

przyjęty przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, radni otrzymali przez 

rozpoczęciem obrad.  W związku z wprowadzonymi zmianami kolejność pozostałych 

punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XVIII/20 z dnia 30 stycznia 2020 roku. 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przyjęcia sprawozdania Starosty 

Zawierciańskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 roku. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanu bezpieczeństwa publicznego  

i pożarowego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2019 roku. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2020 – 2025. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia  

23 maja 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zawierciańskiego. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla 

rodzin zastępczych zawodowych. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Rady Społecznej 

przy Szpitalu Powiatowym w Zawierciu w kadencji 2020-2024 

12. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie sesji. 
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Ad.3.) 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w formie elektronicznej. Był również 

wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu.  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół  

Nr XVIII / 20 z dnia 30 stycznia 2020 został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach 

„za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Gabriel Dors. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył posiedzenia w dniach: 20 stycznia, 24 stycznia,  

28 stycznia i 30 stycznia br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach: 

− zmian w budżecie powiatu na 2020 rok oraz zmian w planie finansowym; 

− zmiany uchwały z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie udzielenia Szpitalowi   

Powiatowemu w Zawierciu pożyczki ze środków budżetu powiatu zawierciańskiego; 

− wskazania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu do realizacji  

Programu „ Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”; 

− wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia pomieszczenia garażowego  

znajdującego się przy budynku Starostwa Powiatowego w Zawierciu; 

− wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia pomieszczeń znajdujących się  

w budynku Starostwa Powiatowego w Zawierciu; 

− uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu; 

− ustalenia wysokości stawek czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości  

stanowiących mienie powiatu zawierciańskiego pozostających w trwałym zarządzie  

powiatowych jednostek organizacyjnych. 

 

➢ wyraził zgodę na: 

– udzielenie dotacji celowej w wysokości 990.000,00 zł na kompleksową modernizację  

Oddziału Okulistyki wraz z zakupem wyposażenia; 

– podwyższenie stawki za świadczenie usług w postaci stwierdzenia zgonu i jego  

przyczyny oraz wystawienia karty zgonu. 

 

Ponadto poinformował, że członkowie Zarządu Powiatu w okresie sprawozdawczym brali 

udział w różnych imprezach i uroczystościach organizowanych prze jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.  

 

 

 

 



  

 

4 

 

Ad.5.) 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk poinformował że zgodnie z art. 38b ust. 3 

ustawy o samorządzie powiatowym Starosta jest zobowiązany do przedłożenia organowi 

stanowiącemu sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 

poprzedni nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego. Sprawozdanie 

Starosty ogłasza się w Dzienniku Urzędowym. Pismem z dnia 27 stycznia 2020 roku Starosta 

przedłożył przedmiotowe sprawozdanie za 2019 rok na ręce Przewodniczącej Rady Powiatu 

celem zatwierdzenia  przez Radę Powiatu Zawierciańskiego. Powyższy projekt uchwały wraz 

ze sprawozdaniem z prac Komisji zostanie omówiony w trakcie sesji, gdyż zgodnie z uchwałą 

powołującą stałe Komisje Rady Powiatu w obecnej kadencji i ustalającą zakres ich działania 

sprawy dotyczące bezpieczeństwa nie zostały przypisane żadnej z nich.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych do przedłożonego sprawozdania projekt 

uchwały Nr XIX / 202 / 20 w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Zawierciańskiego  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 roku został poddany pod 

głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”. 

 

 

Ad.6.) 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk poinformował, że projekt uchwały 

omawianej w tym punkcie porządku obrad wraz z załączonymi materiałami został 

wprowadzony pod obrady Rady Powiatu  w ramach wykonania Uchwały Nr XVI / 187 / 19   

z  dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia terminów sesji i uchwalenia planu pracy 

Rady Powiatu na 2020 rok. Przypomniał również, że Rada Powiatu  corocznie podejmuje 

uchwałę w sprawie stanu bezpieczeństwa publicznego i pożarowego na terenie powiatu, 

analizując materiały przekazane przez Komendę Powiatową Policji oraz Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej. Powyższe informacje zostaną omówione w trakcie sesji, 

ponieważ – o czym wspominał już w trakcie procedowania w poprzednim punkcie porządku 

obrad –  sprawy dotyczące bezpieczeństwa nie zostały przypisane do zakresu działania żadnej 

ze stałych Komisji funkcjonujących w Radzie. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX / 203 / 20 w sprawie 

stanu bezpieczeństwa publicznego i pożarowego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2019 

roku został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”. 

 

 

Ad.7.) 

 

Autopoprawka do projektu uchwały ujętego w tym punkcie porządku obrad została 

przekazana wszystkim radnym drogą mailową po przyjęciu przez Zarząd Powiatu w dniu  

25 lutego 2020 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 lutego br. jednogłośnie, czyli 

przy 4 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały  w sprawie zmian  

w budżecie powiatu na 2020 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX / 204 / 20 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2020 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania został     

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.   

 

 

Ad.8.) 

 

Autopoprawka do projektu uchwały ujętego w tym punkcie porządku obrad została 

przekazana wszystkim radnym drogą mailową niezwłocznie po przyjęciu przez Zarząd 

Powiatu w dniu 25 lutego 2020 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 lutego br. przy 3 głosach 

„za” i 1 głosie „wstrzymującym się” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2025 wraz z autopoprawką 

Zarządu Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do 

budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku 

obrad. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX / 205 / 20 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2025 w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

  

 

Ad.9.) 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk poinformował, że omawiany w tym 

punkcie porządku obrad projekt uchwały dotyczy aktualizacji wykazu jednostek 

organizacyjnych powiatu, określonego w § 6 ust. 1 Statutu Powiatu Zawierciańskiego. 

Zmiany wprowadzone do wykazu  są konsekwencją następujących uchwał podjętych przez 

Radę Powiatu: 

1) Nr IX/75/19 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego w Chruszczobrodzie; 

2) Nr IX/76/19 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół i Placówek 

im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu;   

3) Nr IX/77/19 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół i Placówek 

Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu; 

4) Nr XVI/189/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej 

– Zespól Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo – 

Wychowawczych w Zawierciu; 

5) Nr XVI/190/19 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu; 

6) Nr XVII/200/20 z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej 

powiatu zawierciańskiego – Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu. 

 

Projekt ten uzyskał pozytywne opinie stałych Komisji następującym stosunkiem głosów: 

Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej –  jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”,  
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Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu – jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”, Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej – przy 4 głosach za i 2 głosach „przeciw”, Komisji Edukacji 

– jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – przy 3 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX / 206 / 20 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Zawierciańskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy  

12 głosach „za” i 9 głosach „wstrzymujących się”. 

 

 

Ad.10.) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Wilk poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 27 lutego br. jednogłośnie, czyli przy 6 głosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie podwyższenia wysokości 

wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej gwarantuje wynagrodzenie dla rodzin zastępczych zawodowych na 

poziomie nie niższym niż 2000 zł, dając jednocześnie organowi stanowiącemu możliwość 

zwiększenia wysokości tych świadczeń. Przedmiotowy projekt przewiduje podwyższenie 

wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej do kwoty nie niższej niż 2600 zł brutto 

miesięcznie oraz wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję 

pogotowia opiekuńczego do kwoty nie niższej niż 3200 zł brutto miesięcznie. Jednocześnie 
nadmienił, że przedmiotowy projekt uchwały wychodzi naprzeciw wnioskom zarówno 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, jak i Komisji Rewizyjnej, które w ramach 

promowania rodzicielstwa zastępczego wnioskowały o zwiększenie wynagrodzenia dla rodzin 

zastępczych zawodowych ponad ustawowe minimum.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX / 207 / 20 w sprawie 

podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.) 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 5 

Statutu Powiatu uchwały dotyczące spraw osobowych nie wymagają opinii Komisji. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIX / 208 / 20 w sprawie 

ustalenia składu osobowego Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Zawierciu  

w kadencji 2020-2024w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    
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Ad.12.) 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk przedstawił informację Przewodniczącej 

Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 5 lutego br. Zarząd Powiatu przekazał do wiadomości organu stanowiącego 

uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 5 lutego br. w której zawarta jest 

pozytywna opinia organu nadzoru o prawidłowości  planowanej kwoty długu Powiatu 

Zawierciańskiego wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań; 

− w dniu 6 lutego br.  Przewodnicząca Rady Powiatu otrzymała do wiadomości wniosek 

Stowarzyszenia „Nie dla kopalni cynku i ołowiu” skierowany do Starosty 

Zawierciańskiego o udostępnienie informacji publicznej w sprawie opinii do wniosku  

o udzielenie koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie rud cynku i ołowiu na obszarze 

Gołuchowice-Poręba-Siewierz. Na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu odpowiedź na 

powyższy wniosek została przekazana do Biura Rady Powiatu;  

− również w dniu 6 lutego br. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu 

przekazało informacje dotyczące zasad dofinansowania zakupu sprzętu rehabilitacyjnego 

ze środków PFRON w 2019 roku. Pismo w powyższej sprawie stanowi odpowiedź na 

wniosek Przewodniczącej Rady Powiatu, złożony w związku ze sprawą, zgłoszoną  

w trakcie dyżuru przez osobę, której odmówiono przyznania dofinansowania, powołując 

się w  uzasadnieniu na decyzje o podziale środków podjętą przez Radę Powiatu. Po 

zapoznaniu z przedłożonymi informacjami Przewodnicząca Rady Powiatu wystąpiła  

z wnioskiem o wprowadzenie tego zadania do katalogu zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej, finansowanych ze środków PFRON w 2020 roku z limitem środków, 

pozwalającym co najmniej na realizację wniosków, które – ze względu na brak tego 

zadania w wykazie zatwierdzonym do realizacji przez Radę Powiatu w roku ubiegłym – 

zostały rozpatrzone negatywnie. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

które – zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – należy do zadań 

powiatu, w 2019 roku nie było realizowane, zgodnie z propozycją Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zawierciu, zawartą w przedłożonym organowi stanowiącemu 

projekcie uchwały. Zdaniem Przewodniczącej Rady uwzględnienie powyższego wniosku 

wydaje się być uzasadnione  ze względu na potrzeby i oczekiwania osób 

niepełnosprawnych;   

− w dniu 7 lutego br. wpłynęła uchwała Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 28 stycznia 2020 

roku w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie 

kompleksowych działań rekompensujących samorządom znaczne ubytki dochodów  

z tytułu m.in. obniżenia stawek podatku PIT. Jest to już kolejna uchwała podejmowana 

przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w przedmiotowej sprawie,  

o czym radni byli już informowani na poprzednich sesjach; 

− w dniu 17 lutego br. Śląski Związek Gmin i Powiatów przesłał uchwałę w sprawie 

uhonorowania 30-lecia restytucji samorządu lokalnego. Zarząd Związku rekomendował 

organom stanowiącym gmin i powiatów podjęcie w 2020 roku inicjatyw upamiętniających 

i podkreślających charakter tej rocznicy. Uchwała została przekazana do wiadomości 

Starosty. 
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Ad.13.) 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk poinformował, że w okresie od 

poprzedniej sesji radni nie składali  interpelacji i zapytań. Przekazał również informację, że  

w dniu 12 lutego br. wpłynęła odpowiedź na interpelację radnego Jarosława 

Kleszczewskiego, złożoną na sesji w dniu 30 stycznia br. dotyczącą zawieszenia działalności 

oddziału Ginekologiczno-Położniczego w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu, która została 

przekazana zainteresowanemu drogą e-mailową. Treść odpowiedzi  jest dostępna  

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Starostwa. Została również 

zamieszczona na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu.     

 

Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, panie Starosto, rzeczywiście składałem miesiąc temu interpretację.  

Interpretacja zawierała 6 pytań i niestety –  państwo radni możecie się zapoznać –  na żadne  

z tych pytań nie zostały udzielone odpowiedzi. Bardzo bym prosił, by ponownie się pojawiła 

interpelacja dlatego, że chciałbym uzyskać odpowiedzi, bo uważam że pytania były bardzo 

konkretne, a otrzymaliśmy bardzo ogólne sformułowane w piśmie, jak państwo sami macie  

w skrzynkach mailowych i jak nas pan Przewodniczący poinformował. Praktycznie nie 

została udzielona odpowiedź, dlatego w następnym punkcie z kolei, bo na interpelacje 

radnych nie udziela się odpowiedzi, pozwolę sobie  przypomnieć jeszcze te punkty  

w wolnych wnioskach”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Oczywiście to będzie wzięte pod uwagę, jak najbardziej i będzie do pana radnego 

wystosowana jeszcze raz odpowiedź na te punkty. To traktuję jako oczywistość, więc myślę, 

że nie wyraziłem się może słownie, ale teraz to podkreślam”. 

 

 

Ad. 14.) 

 

Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałem się dowiedzieć, czy Zarząd  posiada jakąkolwiek informację w sprawie trasy 

przebiegu i konsultacji w sprawie budowy szybkich kolei łączących właśnie Olkusz czy inną 

miejscowość z rozjazdem na Kraków i Katowice i czy są na ten temat jakieś plany. Dość 

głośno się mówi o całym tym połączeniu z Centralnym Portem Lotniczym, w tym również  

o budowie nowych kolei. Może na przyszłej sesji bardzo bym prosił  o przedstawienie, jeśli są 

jakieś informacje na ten temat”. (wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk upewnił 

się, że intencją radnego jest przedstawienie stanowiska w tej sprawie na następnej sesji).  

 

 Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, panie Starosto, Wysoka Rado, w związku z tym, że interpelowałem, 

a nie uzyskałem –  jak już wspomniałem wcześniej –  zadowalających odpowiedzi na zadane 

6 pytań, chciałbym wyrazić takie ogromne niezadowolenie mieszkańców, którzy w ostatnim 

czasie skarżą się na brak wyczerpujących informacji odnośnie zawieszenia Bloku 
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Porodowego i zawieszenia działalności Oddziału Noworodkowego oraz znacznego 

ograniczenia funkcjonowania Oddziału Ginekologiczno – Położniczego i tu w tej kwestii 

chciałbym się zwrócić z wnioskiem o pilne udzielenie odpowiedzi dla wszystkich radnych, 

nie tylko dla mnie, ale i dla całej Rady na następujące pytania, bo one trafiają do mnie od 

pacjentów. Kobiety, które są w odmiennym stanie, skarżą się na brak konkretnych informacji 

w sytuacji, jaka ma miejsce, stąd moje pytania, może jeszcze bardziej sprecyzowane. 

Czy dyrekcja Szpitala Powiatowego w Zawierciu wzięła pod uwagę fakt, iż takie 

wielomiesięczne zawieszenie Bloku Porodowego z położnictwem  oraz znaczne ograniczenie 

funkcjonowania Oddziału Ginekologiczno – Położniczego z czasem może okazać się zgubne, 

gdyż zburzy ono zaufanie pacjentek do tego szpitala, do tego oddziału i może w przyszłości 

powodować brak zainteresowania korzystaniem z naszej lecznicy. Czy dyrekcja jest 

przygotowana na taką ewentualność, że może do czegoś takiego dojść po remoncie i po 

ponownym uruchomieniu. Mówi się o 9 miesiącach, w niektórych pismach już  

o 12 miesiącach tego remontu. Ja uważam, że jest to bardzo długi okres, co może 

doprowadzić nawet do zamknięcia Bloku Porodowego, a co za tym idzie również Oddziału 

Noworodkowego. Powiem, że nie są to nieuzasadnione obawy pacjentek. One są uzasadnione, 

gdyż chciałbym przypomnieć, że takie zdarzenia miały już miejsce. Przy okazji remontu 

Bloku Porodowego z położnictwem może się nam pojawić w powiecie zawierciańskim tzw. 

syndrom będziński. Jak państwo wiecie w Będzinie w 2016 roku zawieszono Blok Porodowy 

i Noworodkowy na okres 6 miesięcy, następnie go odwieszono, zredukowano liczbę łóżek  

z 50 w Oddziale Ginekologiczno – Położniczym do 26, a w konsekwencji tego wszystkiego 

nie było już pacjentek i doszło do likwidacji tego oddziału, a więc Będzin nie ma już 

oddziału. Więc tak się to zaczyna. Na początek musimy dbać o pacjenta, musimy dbać, aby 

pacjentki chciały z naszych usług szpitalnych korzystać. Myślę, że jest to zaniepokojenie dość 

poważne, skoro dyrektor –  z tego, co ja się dowiaduję, nie z odpowiedzi –  zamierza na czas 

remontu, w trosce o komfort pacjenta, przenieść Blok Porodowy z położnictwem i Oddział 

Noworodkowy do szpitala w Myszkowie. Czy ten komfort nie zostanie zachwiany, zarówno 

dla pacjentek w powiecie myszkowskim, jak i zawierciańskim, czy ten szpital pomieści 

dodatkową taką liczbę porodów rocznie. Można tak powiedzieć i zakładać, ze tak będzie, 

uwzględniając jakieś poślizgi w przetargach i remoncie. Zresztą dyrektor zakłada, że to 

będzie przerwa w udzielaniu świadczeń na rzecz mieszkańców naszego powiatu na okres 

około jednego roku. Czy mieszkanki naszego powiatu, zwłaszcza te, które mieszkają  

w gminach bardzo oddalonych od Zawiercia, a jeszcze bardziej oddalonych od Myszkowa,  

do pana Wicestarosty się zgłaszam, jeżeli chodzi o pacjentki z terenu gminy Żarnowiec, czy 

te pacjentki nie będą czuły się zagrożone w razie nagłego pogorszenia się stanu zdrowia, że 

będą musiały tak długą droga odbyć z Żarnowca do Myszkowa. Jest to pewne ryzyko. 

Pytałem i podnosiłem to również na Komisji Zdrowia, że jest to stan naglący, a więc poród 

nie zaczeka, nie da się powiedzieć, że poczekamy kilka godzin na SOR-ze, tylko to dziecko 

się po prostu rodzi. Uważam, że to powinno być jeszcze raz rozpatrzone, czy nie warto jednak 

tak zorganizować remontu (zgadzam się z tym, że jest on niezbędny i konieczny) i w taki 

sposób go poprowadzić, żeby zapewnić ciągłość udzielania świadczeń dla mieszkańców 

naszego powiatu. Czy wszystkie sprawy dotyczące spraw kadrowych zarówno lekarzy  

z Oddziału Ginekologiczno – Położniczego, jak i  lekarzy z Oddziału Noworodkowego  

i personelu średniego, położnych pielęgniarek zyskały akceptację związków zawodowych.   

Pytałem o to  w moim pytaniu miesiąc temu i nie uzyskałem na to odpowiedzi. 

 Mam też pytanie dlaczego koncepcja przeniesienie Oddziału Ginekologicznego na czas 

remontu na Oddział Rotacyjny została odrzucona. Jakoś nikt nie chce się nad nią pochylić. 

Myślę że radni, Rada, Starosta powinni pomyśleć, że przede wszystkim jest pacjent i my 
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musimy dbać zdrowie i życie naszych mieszkańców. Po to stworzony jest szpital, po to ma 

funkcjonować, a nie żeby priorytetem był remont. Remont jest bardzo ważny, ale uważam, że 

należałoby przynajmniej spróbować innej organizacji, natomiast ja nie widzę chęci próby 

zrobienia tak, żeby ten oddział po prostu funkcjonował, nawet w jakimś innym miejscu. Być 

może chętnie bym usłyszał deklaracje, że będzie to priorytet i że zostanie skrócony czas 

remontu. Jakoś nie ma w tej koncepcji nic, co mogłoby powodować, że idziemy frontem do 

pacjenta i ten pacjent jest najważniejszy. 

Kolejne pytanie, czy planowane działania nie pozostawiają w sprzeczności z interesem 

ekonomicznym szpitala w Zawierciu na rzecz szpitala w Myszkowie, bo nie wiem, jak to 

będzie rozliczane. Czy ryczałt pozostanie w naszym szpitalu, czy środki uzyskane w ramach 

ryczałtu na oddział do szpitala będą przekazane częściowo dla Myszkowa. Jeszcze jedno 

nasuwa się pytanie, którego nie zadałem rzeczywiście miesiąc temu, czy dyrekcja szpitala 

poinformowała Radę Społeczną o planach ograniczenia, jakie ma względem szpitala. Dzisiaj, 

powołując nową Radę Społeczną, należałoby wiedzieć, czy w ogóle jest opinia Rady w tej 

kwestii, bo organem działającym w imieniu społeczeństwa i imieniu mieszkańców całego 

powiatu jest Rada Społeczna, do której oddelegowuje delegatów każda gmina. W składzie 

Rady jest aż 10 przedstawicieli gmin, jest przedstawiciel wojewody i myślę, że jest to organ, 

który wcześniej powinien wyrazić swoją opinię i dlatego mam takie pytanie, czy jest 

stosowna uchwała Rady Społecznej i bardzo bym prosił o przedstawienie tej uchwały, że 

Rada zapoznała się z tymi projektami i uważa, że jest to dobre rozwiązanie. Ponadto warto 

byłoby, żeby w ramach dobrych informacji moglibyśmy dowiedzieć się, czy rady miast  

i gmin, czy prezydent, burmistrzowie i wójtowie z terenu naszego powiatu zostali 

poinformowani o planach znacznego ograniczenia działalności Oddziału Ginekologicznego, 

bo o tym nie mówimy, a również ta działalność będzie ograniczona. Mówi się, że nie,  

a jednak tak. Nie będą przyjmowane rzeczy planowe, nie będzie dyżurów nocnych lekarskich,  

a więc oddział również znacząco ograniczy swoją działalność, a więc zmniejszy się 

dostępność świadczeń dla mieszkańców naszego powiatu. Myślę, że jeśli taka informacja do 

wójtów, burmistrzów i prezydenta dotarła, to bardzo bym prosił o poinformowanie, w jakiej 

formie, czy w formie ustnej czy pisemnej, czy w ogóle to miało miejsce, bo myślę, że oni są 

włodarzami swoich gmin i ta informacja na pewno wystudziłaby niepokoje, gdyby była pełna 

i gdyby dotarła. Mam nadzieję, że tak jest, ale nie wiem tego. 

W świetle powyższych wątpliwości związanych właśnie z organizacją tego remontu mam 

pytanie, czy nie dąży się w końcu do połączenia, bo jak gdyby te działania sugerują, że 

dążymy do połączenia szpitala w Zawierciu ze szpitalem w Myszkowie krok po kroku i te 

konsekwencje mogą być opłakane dla nas. Weźmy przykład niedaleko Czeladź i Będzin. Tam 

doszło do połączenia, doszło do zamknięcia tego oddziału, doszło do przeniesienia na jakiś 

czas do Czeladzi, a w ostateczności w szpitalu w Czeladzi i w Będzinie nie ma już bloków 

porodowych oddziałów położniczych, w ogóle ani w jednym ani w drugim szpitalu  

i mieszkańcy tych miast, dużych bądź co bądź i całego powiatu są zmuszeni do skorzystania  

z możliwości porodów w Dąbrowie Górniczej czy w Sosnowcu. Ja to rozumiem, te miasta 

praktycznie są ze sobą zrośnięte i odległości nie są duże, ale nie wyobrażam sobie takiej 

możliwości w przyszłości na terenie naszego bardzo rozległego powiatu ziemskiego, gdzie 

występuje 10 gmin i naprawdę dalsze ograniczenie czy w ogóle ograniczenie działalności 

tego szpitala może prowadzić do tego, że taki szpital może nawet nie mieć kontraktu, bo jak 

wiemy prowadzenie jednego z czterech podstawowych oddziałów, w tym właśnie ginekologii 

z położnictwem, z oddziałem noworodkowym jest warunkiem zostania w sieci. Owszem, jak 

połączymy się i jeden szpital będzie miał takie usługi, a drugi takie, ale zmuszamy wówczas 

naszych pacjentów naszego rozległego powiatu do korzystania z usług różnych szpitali. 
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Uważam, że jest to niepokojące. Z tym pytaniem chciałbym zostawić pana Starostę, pana 

dyrektora, aby przemyśleli, ale to jest realne zagrożenie, że skoro nie realizujemy świadczeń  

z zakresu czterech podstawowych oddziałów, to czy nie będą na nas nałożone jakieś 

konsekwencje w postaci wysokości ryczałtu. Ja myślę że pan Starosta powinien się temu 

przyjrzeć. To nie chodzi o złośliwość, ale przede wszystkim o to, żebyśmy sprawnie i dobrze 

obsługiwali pod względem zdrowotnym mieszkańców naszego powiatu, bo uważam,  że 

zasługują na to, a sytuacja szpitala pozwala na to, żebyśmy mogli zaspokajać te potrzeby na 

bieżąco. Nie uzyskałem odpowiedzi na pytania, czy NFZ wyraził na to zgodę czy nie. Myślę, 

że powinien wyrazić pisemną zgodę, być może ona jest, ja nie wiem, bo nie uzyskałem 

odpowiedzi. 

Raz jeszcze apeluję do pana Starosty o ponowne przyjrzenie się i rozważenie możliwości 

prowadzenia jednak prac remontowych bez ograniczenia świadczeń na rzecz pacjentów 

naszego powiatu”.    

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, szanowni państwo, panie i panowie radni. Żeby było jasne, ja nie  

występuję tutaj, by polemizować z panem Jarosławem Kleszczewskim, bo nie o to chodzi 

we wolnych wnioskach. Natomiast powiem tak, dzisiaj głosowaliśmy zmianę do statutu 

szpitala i jeżelibyśmy planowali zmiany, to my będziemy o tym decydować czy oddział 

będzie zamknięty czy nie. Nie sądzę, żeby któryś z radnych tutaj obecnych podniósł rękę za 

likwidacją jakiegokolwiek oddziału. Mnie się wydaje, że tu chodziło o połączenie Będzina i  

Czeladzi –  dwóch jednostek z jednym organem prowadzącym. Mówię od razu, że nie 

planujemy, nie mamy takich zamiarów i tu zaprzeczam od razu z całą stanowczością. 

Natomiast panie radny, dziękuję za wskazanie, że nie było pełnej odpowiedzi na pana 

interpretacje.  Poproszę o ponowną odpowiedź na pana pytania, Dziękuję raz jeszcze za 

wskazanie, bo tego nie wiedziałem”. 

 

Tadeusz Czop (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja tak do wypowiedzi pana radnego Jarosława Kleszczewskiego. My dzisiaj ponad godzinę 

na Komisji Zdrowia dyskutowaliśmy m.in. na temat przyszłego remontu. Panie radny, pan 

jest lekarzem, a przekazuje pan niepokoje w temacie, jak będzie wykonywany remont. Ani ja, 

ani pan, nie wiemy, jak to będzie wyglądało, bo jeszcze nie został rozstrzygnięty przetarg,  

a przetarg –  jak pan dobrze wie –  ma być na zasadzie projektuj i wykonuj. Pana niepokoje, 

zresztą nie tylko pana,  bo również grupy pana właśnie oponentów, bo to wy siejecie 

niepotrzebnie niepokój w powiecie zawierciańskim, dajecie jakąś informację, co się będzie 

działo w powiecie zawierciańskim z kobietami, które będą kiedyś w przyszłości rodzić. 

Uważam, że pan jako lekarz powinien tonować, a nie siać niepokój i rzeczowo rozmawiać  

o problemie, który może być. Na razie nie wiemy, czy będzie problem, a pan już z góry 

zakłada że będzie problem. Powiem historycznie: Pan Jezus urodził się w Betlejem, w 

stajence, ja się urodziłem w domu prywatnym, żyję siedemdziesiąt parę lat. Ja nie mówię, 

żeby dzieci rodziły się w domach prywatnych, ale tylko dla historii pana informuję, że życie 

układa się nie tak, jak sobie lekarze myślą, politycy i inni. Dziękuję bardzo”. 
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dziękuję bardzo, myślę że pan radny Jarosław Kleszczewski będzie chciał odpowiedzieć, 

ale myślę, nie ma tutaj jakiejkolwiek złośliwości, panie radny i uważam, że zarówno panu, jak 

i panu Tadeuszowi Czopowi naprawdę chodzi o to, by zrobić wszystko, aby ten szpital 

funkcjonował jak najlepiej”. 

 

Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie radny, ja ad vocem, bo myślę, że pan rozbawił wszystkich. Nikt z nas nie żyje 1000 lat 

żebyśmy się aż do takich porównań mogli odnosić. Myślę, że my żyjemy tutaj i teraz  

i musimy reagować na bieżące sprawy. Weźmy pod uwagę chociaż jedną kadencję,  4 lata,  

a nie ileś tysięcy lat. Ale chciałem panu powiedzieć, że warunki przetargu i plan powinny 

zostać określone. To tak, jakby chciał pan budować dom, ale nie jakiś dom, to jakikolwiek 

Zrobię przetarg, zbudują mi dom, a że mi się nie będzie podobał, to nieważne. Proszę pana, 

wcześniej się takie rzeczy planuje, ustala się warunki przetargu, mówi się, jaki chce się termin 

wykonania, mówi się, co się chce, a dopiero potem się buduje. Pan by chciał zbudować dom 

od dachu, nie da rady, naprawdę, choćby się pan nawet bardzo postarał. Kolejna sprawa. Ja 

wolę przewidywać wcześniej. Podałem przykład na terenie powiatu będzińskiego. Żadna 

kobieta z całego powiatu, gdzie są dwa szpitale, nie ma gdzie urodzić dziecka. Podałem panu 

przykład sąsiada zza miedzy, w związku z czym nie jestem gołosłowny, a pan uważa, że jakoś 

to będzie i będzie dobrze. Ja wiem, że za PZPR-u mówili, że będzie dobrze i doprowadzili do 

klęski i upadku tego systemu. My powinniśmy planować, właściwie się do tego przygotować  

i zapobiegać zagrożeniom, o których wspomniałem. To nie chodzi o wytykanie komuś, bo ja 

uważam, że powinniśmy być dobrze przygotowani, dobrze poinformowani i sprawnie  

i szybko przeprowadzić remont. I tylko tyle”. 

  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„ I o to nam chodzi, bo przypominam, że ad vocem to wystąpienie do 1 minuty. Myślę, że 

polemika w tym temacie nie ma sensu, bo pan Starosta, cały Zarząd jak i cała Rada 

podpisujemy się obiema rękami, aby wszystko, co dzieje się w szpitalu, służyło naszym 

mieszkańcom i nie tylko, bo też występują takie sytuacje, szpital jest nie tylko dla naszych 

mieszkańców”. 

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja nie sądzę, żeby ktoś z radnych inaczej sie zwracał niż w trosce o mieszkańców. Więc już 

kończmy, bo to nie jest polemika. Natomiast ja rozumiem, że każdy zabiera głos właśnie  

w trosce o naszych mieszkańców i potencjalnych pacjentów naszego szpitala”. 

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

Panie Przewodniczący, panie Starosto, Wysoka Rado, szanowni państwo, myślę, że tematem   

istnienia porodówki na miejscu ewentualnie zamknięcia jej na czas remontu zajmowaliśmy 

się dzisiaj na Komisji Zdrowia i chyba już wystarczająco na sesji. Ja mam taką gorącą prośbę, 

o co zapomniałam zawnioskować na Komisji Zdrowia, więc może wykorzystam punkt wolne 

wnioski i poproszę, aby pan Starosta przedstawił rachunek zysków i strat oraz zobowiązania  
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i należności  szpitala za cały rok 2019, bo już się skończył. I mam również prośbę, żeby  co 

kwartał takie informacje wpływały  np. do Komisji Zdrowia, żebyśmy byli na bieżąco 

poinformowani o sytuacji  finansowej szpitala”. (Andrzej Wilk wyraził przekonanie, że 

Starosta przychyli się do złożonego wniosku).  

 

 

Ad.15.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk, 

dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu, zamknął obrady XIX sesji Rady Powiatu 

Zawierciańskiego.    

  

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.00. 

 

  

  

Protokół sporządziła:                  Wiceprzewodniczący  

   /-/ Anna Bryła                   Rady Powiatu Zawierciańskiego   

                                   /-/ Andrzej Wilk 

 

 


